
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΤΑ 

Ταχ. ∆/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
FAX: 

Σταδίου 27 
101 83, Αθήνα 
Ν. Στρατίκη 
213-1364339 
213-1364383 

Αθήνα,   15  Οκτωβρίου  2014 
 
Α.Π. οικ. 39696 

 
 
Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης δεκαπέντε (15) συµβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 

χρόνου και τριών (3) συµβάσεων µίσθωσης έργου για τη στελέχωση των 
ΝΠΙ∆ της χώρας που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους 
ωφελούµενους. 

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις 

αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012) «Ρυθµίσεις 

για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση. Ενσωµάτωση 

οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασµό µε τις όµοιες του άρθρου 2 

του ν. 3584/2007 (143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης ∆ηµοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 (194/Α΄/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

∆ιατάκτες».  

 

5. Το Π.∆. 89/2014 (ΦΕΚ Α’341) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

ΑΔΑ: 7ΔΑΝΝ-Τ7Τ



 2 

6. Το υπ’ αριθµ. 119 Προεδρικό ∆ιάταγµα (ΦΕΚ 153/Α΄/25.06.2013) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

 

7. Την αριθµ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού µε θέµα «Καθορισµός αρµοδιοτήτων 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονοµικών Χρήστου Σταϊκούρα (ΦΕΚ 2105/Β/2012) 

 

8. Τις εισηγήσεις των Γενικών Γραµµατέων των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων του Κράτους για 

την έγκριση θέσεων µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου και τη σύναψη 

συµβάσεων µίσθωσης έργου για τη στελέχωση των ΝΠΙ∆ της Χώρας που παρέχουν 

υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους, για το έτος 2014-2015. 

 

9. Τις ανάγκες ΝΠΙ∆ σε προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου και 

τη σύναψη συµβάσεων µίσθωσης έργου για τη στελέχωση υπηρεσιών που παρέχουν 

υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους, διάρκειας έως οκτώ (8) ή έως εννέα 

(9) µήνες για τις συµβάσεις ορισµένου χρόνου και έως ένα (1) έτος για τις συµβάσεις 

µίσθωσης έργου 

 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005) σύµφωνα 

µε το υπ’ αριθµ. 22122/30-5-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

11. Το γεγονός ότι µε την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισµών των 

ΝΠΙ∆ η οποία θα αντιµετωπίζεται αποκλειστικά και µόνο από την καταβολή αντιτίµου που 

καταβάλλουν οι ωφελούµενοι δηµότες. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

 

 

1. Εγκρίνουµε τη σύναψη δεκαπέντε (15) συµβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου 

και τριών (3) συµβάσεων µίσθωσης έργου για τη στελέχωση των ΝΠΙ∆ της Χώρας που 

παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίµου από τους ωφελούµενους για χρονικό διάστηµα έως 

οκτώ (8) ή έως εννέα (9) µήνες για τα εκπαιδευτήρια (αναγνωρισµένα ωδεία) για τις 

συµβάσεις ορισµένου χρόνου ή έως ένα (1) έτος για τις συµβάσεις µίσθωσης έργου, 

σύµφωνα µε τον πίνακα που ακολουθεί: 

ΑΔΑ: 7ΔΑΝΝ-Τ7Τ



 3 

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΕ ΝΠΙ∆ ΤΩΝ ΟΤΑ  2014 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
Ι∆ΟΧ ΣΜΕ 

ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΕΣ 

9 ∆Ε ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ Ω∆ΕΙΟΥ 

3 ∆Ε ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

1 ∆Ε ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΟΡΟΥ 

1 ∆Ε ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ∆/ΝΤΗΣ Ω∆ΕΙΟΥ 

Έβρου Ορεστιάδας ∆ηµοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση 

15   

1 ∆Ε ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ∆/ΝΤΗΣ ΧΟΡΟΥ 

1 ΠΕ ή ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥ∆ΩΝ 
(∆ΑΣΚΑΛΟΥ ΧΟΡΩ∆ΙΑΣ) 

Ροδόπης Κοµοτηνής 

∆ηµοτική Κοινωφελής 
Επιχείρηση 

Πολιτισµού Παιιδείας 
Αθλητισµού 

  3 
2 ΤΕ ή ∆Ε ∆ΑΣΚΑΛΩΝ ΧΟΡΟΥ 

 ΣΥΝΟΛΟ: 15 3   

 

 

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του ν. 2190/1994, 

όπως ισχύει και τις όµοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει, καθώς και τις διατάξεις του πδ 524/1980. 

  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ & ΗΛ. 
∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Γ. ΝΤΟΛΙΟΣ ΑΡ. ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ Κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ Χ. ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΑΣΕΠ 
2. Υπουργό ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης 
& Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
3. Υπουργό Οικονοµικών 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραµµατέα 
3. Γραφείο κας Γεν. ∆/ντριας Τ.Α. 
4. ∆/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ, Τµήµα Π-ΟΤΑ 

ΑΔΑ: 7ΔΑΝΝ-Τ7Τ


		2014-10-15T09:26:01+0300
	Athens




